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Uddannelse til livet - historien om en aktiv og velfungerende elevforening. 
 
Det er en fredag aften i november ved 19.45 tiden. En flok forventningsfulde elever står i gården og 
venter på den lejede bus, der har samlet gamle elever op i Høje Tåstrup – Roskilde – Holbæk og 
Slagelse. Bussen er (ud over masser af tasker, soveposer og kufferter) fyldt med glade mennesker. 

Fælles for alle er glæden over at det nu er tid til at samles igen: det er nemlig tid for et EFIK - 
elevforeningsarrangement på Højskolen i Krummerup. 

 
Ved 20-tiden ruller bussen op i gården og der udspiller sig en fantastisk hjertevarm gensynsglæde for alle 
på gårdspladsen. Der tales højt og ivrigt, der uddeles knus og varme håndtryk til goddag.  Livsglæden er 
stor og det bobler af forventning: nu skal vi være sammen igen hele weekenden. 

Dette billede udspiller sig flere gange om året, når elevforeningen EFIK holder fester og weekends 
sammen med højskolen. Det danner et godt netværk for 
både nuværende og gamle elever. Netværket fungerer 

også hjemme i de forskellige byer, eleverne kommer fra. 
Der er mange gode eksempler på gamle elever, der har 
taget de nye under vingerne, når de er færdige på 
højskolen og skal til at bo selv. Sammenholdet i 
elevforeningen rækker langt ud over selve 
arrangementerne, idet der er skabt netværk i manges 

dagligdag. 

Elev-Forældreforeningen Isefjordsskolen og Krummerup er Højskolen i Krummerups meget aktive 
elevforening. Det er en meget aktiv elevforening med arrangementer flere gange årligt. Foreningens 

medlemmer kommer fra hele Sjælland og medlemmerne har alle været elever på Højskolen i 
Krummerup. 
Elevforeningens formål er at gøre det muligt for de gamle elever at holde 
kontakten med hinanden. EFIK blev stiftet i 1987 og har pt. mere end 100 
aktive medlemmer.  
 

Der afholdes hvert år generalforsamling med efterfølgende fest og overnatning 
på skolen. Denne afholdes sammen med de nuværende elever og deres 
forældre / familie. 

Hvert efterår afholdes - sammen med højskolens elever - ”Krea-weekend” fredag, lørdag og søndag.  

Programmet byder denne weekend på forskellige værksteder, f. eks : musikværksted med afsluttende 
koncert søndag, smede,- maleri,- pap og papirværksted med både fælles og individuelt arbejde, 
værksteder der fremstiller smykker, sæber og dufte. Lørdag aften afholdes diskotek. 

Hvert forår er der mulighed for - sammen med højskolens nuværende elever - 
at deltage i specialskolernes landsidrætsstævne fredag, lørdag og søndag. De 
gamle elever ”tyvstarter” stævnet allerede torsdag aften med ankomst til 
højskolen for briefing m.m. Gamle og nuværende elever mikses i grupper under 
hele stævnet. 

Højskolens elever udfærdiger ”husaviser” gennem hele skoleåret som udsendes 
til EFIK´s medlemmer, således at de har mulighed for at følge med i skolens liv. 

De gamle elever kan indsende materiale til husavisredaktionen og der sættes referater fra 
bestyrelsesmøder m.m. i avisen 

Højskolens hjemmeside (www.krummerup.dk) indeholder også billeder fra de forskellige 
elevforeningsarrangementer, idet alle arrangementer er sammen med de nuværende elever. 

http://www.krummerup.dk/
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Til alle foreningens arrangementer er der - ud over bestyrelsen -flere ”gamle forældre” der leverer en 
stor frivillig indsats og på denne måde bakker personalet på Højskolen i Krummerup op i bestræbelserne 
på at skabe et godt socialt fællesskab og netværk for medlemmerne.  

I elevforeningen får skolen vigtige tilbagemeldinger på om skolens indsatsområder med eleverne virker 
efter højskoleopholdet. 
 

Højskolen i Krummerup optager unge udviklingshæmmede elever. Fælles for højskolens elever er, at de 

er på vej ud i en ny livssituation og opholdet på højskolen er ofte overgangen mellem at bo hjemme og 
at bo selv. Eleverne har alle brug for hjælp til at kunne mestre og forvalte deres eget liv. 

Højskolens aktiviteter arbejder hen imod at gøre de unge mennesker så 
selvhjulpne som muligt i forhold til den fremtidige livssituation - et liv, hvor de 

skal i gang med selvstændigt at bruge sig selv og sine egne muligheder.  

Der arbejdes bl.a. med at udvikle bevidstheden om fællesskabets betydning 
samt det individuelle ansvar. Dette gøres gennem skolens undervisning og de 

socialpædagogiske aktiviteter, der udvikler elevens stærke sider og 
kommunikativ handlen. 

Skolens formål er at udvikle elevernes kompetencer i forhold til et kommende 
aktivt og selvstændigt bo-, arbejds- og fritidsliv. 

Højskolen i Krummerup bidrager til en god start på elevernes voksenliv og skaber en god base for 
yderligere udvikling i forhold til kommende arbejds,- bo og fritidsliv. 
EFIK – højskolens elevforening bidrager til elevernes sociale liv og skaber relationer, der rækker ind i 
fremtiden.  

 
 
 

 
 
 
 
 
Der er lige sendt breve ud til foreningens medlemmer: der er indkaldt til generalforsamling og 

efterfølgende fest lørdag efter påske. Samtidig er der udsendt brev om årets Landsidrætsstævne. 
Tilmeldingerne til begge arrangementer er begyndt at strømme til højskolen. Forventningen blandt de 
nuværende elever er begyndt at stige: det er snart tid for at bussen atter kører ind i gården og de 
hjertevarme hilsener kan gentage sig. 
 
 

For yderligere oplysninger: 

Højskolen i Krummerup Mail: 
krummerup@naestved.dk  
Haldagermaglevej 6 Hjemmeside: 
www.krummerup.dk 
4250 Fuglebjerg 
TLF 55 45 33 00 

 

Højskolen i Krummerup er en del af Bo og Naboskab Suså-
Holmegaard 

www.boognaboskab-susaa-holmegaard.dk 
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